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Alert number: A12/0426/19

Category: Chemical products

Product: Tattoo ink

Brand: Goldeneye Coloressense

Name: Terrific Terracotta

Type / number of model: 4.57 TT Art. 239457.E
Batch number / Barcode: LOT GE 16238

Risk type: Microbiological

The product contains aerobic mesophilic bacteria (Bacillus spp. 650 CFU/g).
This poses a risk of infection, particularly as tattoo ink is injected under the skin.

The Council of Europe Resolution ResAp (2008)1 and the national legislation on tattoo inks require that
tattoo inks are sterile.

Measures taken by economic operators: Withdrawal of the product from the market (By: Distributor)
Description: Tattoo ink for permanent make-up. Provided in a bottle with outer packaging.

Country of origin: Germany

Alert submitted by: Sweden

Type of alert: Serious
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Alert number: A12/0418/19

Category: Cosmetics

Product: Baby cream

Brand: URIAGE EAU THERMALE

Name: Bébé ler Change / 1st Change cream

Type / number of model: Unknown

Batch number / Barcode: 3661434002298, 801202 - EXP 01/21
Risk type: Chemical

The product contains butylparaben (measured value: 0.051 %).
Butylparaben is a reproductive toxicant and may have a potential endocrine disrupting activity. Its use in
leave-on cosmetic products designed for use in the nappy area is forbidden.

The product does not comply with the Cosmetic Products Regulation.

Measures ordered by public authorities (to: Retailer): Withdrawal of the product from the market
Description: Blue plastic tube containing 100 ml of cream for use in the nappy area of babies. Sold in a blue
cardboard box.

Country of origin: France

Alert submitted by: Czech Republic

Type of alert: Serious



Alert number: A12/0419/19

Category: Cosmetics

Product: Perfume

Brand: Chat D'Or

Name: BLUE eau de parfum

Type / number of model: Unknown

Batch number / Barcode: 11/2018 (on box), 5906074485284
Risk type: Chemical

The perfume contains the fragrances butylphenyl methylpropional and benzyl salicylate (measured values:
0.005 % and 0.003 % by weight, respectively).

Since these substances, which can induce allergic reactions and sensitisation, are not indicated in the list of
ingredients, consumers are not aware of their presence.

The product does not comply with the Cosmetic Products Regulation.

Measures ordered by public authorities (to: Retailer): Withdrawal of the product from the market
Description: 30 ml of eau de parfum in a transparent glass bottle, with built-in spray nozzle and a plastic
cap. The product is sold in a blue cardboard box.

Country of origin: Poland

Alert submitted by: Czech Republic

Type of alert: Serious
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Alert number: A12/0420/19

Category: Cosmetics

Product: Perfume

Brand: Street Looks

Name: Ciao Babe

Type / number of model: EDP /PARFEMOVA VODA
Batch number / Barcode: 8715658012986, B13874
Risk type: Chemical

The perfume contains the fragrances hexyl cinnamal, butylphenyl methylpropional, alpha-isomethyl
ionone, citronellol, hydroxycitronellal, benzyl alcohol and hydroxyisohexyl 3—cyclohexene carboxaldehyde
(measured values: 0.05 %, 0.02 %, 0.005 %, 0.005 %, 0.005 %, 0.004 % and 0.002 % by weight,
respectively).

Since these substances, which can induce allergic reactions and sensitisation, are not indicated in the list of
ingredients, consumers are not aware of their presence.

The product does not comply with the Cosmetic Products Regulation.

Measures ordered by public authorities (to: Retailer): Withdrawal of the product from the market
Description: 100 ml of eau de parfum in a glass bottle, with built-in spray nozzle and a plastic cap. The
product is sold in a cardboard box.

Country of origin: China

Alert submitted by: Czech Republic

Type of alert: Serious



INGREDIENTS
80 alcohol grade 40-b,
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(demineralized water)

CAUTION
flammable until dry.
do not use near fire,flame,or heat
avoid nspraying in eyes
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Alert number: A12/0421/19

Category: Cosmetics

Product: Perfume

Brand: LUCA BOSSI perfume

Name: Victory pour hommy

Type / number of model: N2:5817-2
Batch number / Barcode: 6937926328595
Risk type: Chemical

The perfume contains the fragrances d-limonene, hydroxyisohexyl 3—cyclohexene carboxaldehyde, hexyl
cinnamate, linalool, citronellol and geraniol (measured values: 0.02 %, 0.02 %, 0.09 %, 0.09 %, 0.008 % and
0.002 % by weight, respectively).

Since these substances, which can induce allergic reactions and sensitisation, are not indicated in the list of
ingredients, consumers are not aware of their presence.

The product does not comply with the Cosmetic Products Regulation.

Measures ordered by public authorities (to: Retailer): Withdrawal of the product from the market
Description: 100 ml of light green eau de parfum in a glass bottle, with built-in spray nozzle and a plastic
cap. The product is sold in a cardboard box in light and dark green colour.

Country of origin: China

Alert submitted by: Czech Republic

Type of alert: Serious



Alert number: A12/0422/19

Category: Cosmetics

Product: Perfume

Brand: LUXURE PARFUMES

Name: LUXURE TEMPTATION

Type / number of model: Unknown

Batch number / Barcode: 5907709921566, Best before: 02/2020
Risk type: Chemical

The perfume contains the fragrance d-limonene (measured value: 0.002 % by weight).
Since this substance, which can induce allergic reactions and sensitisation, is not indicated in the list of
ingredients, consumers are not aware of its presence.

The product does not comply with the Cosmetic Products Regulation.

Measures ordered by public authorities (to: Retailer): Withdrawal of the product from the market
Description: 100 ml of eau de parfum in a transparent glass bottle, with built-in spray nozzle and a plastic
cap. The product is sold in a pink cardboard box.

Country of origin: Poland

Alert submitted by: Czech Republic

Type of alert: Serious



Alert number: A12/0423/19

Category: Cosmetics

Product: Spray deodorant

Brand: Bi-es

Name: Crystal

Type / number of model: Unknown

Batch number / Barcode: 5907699481538, 5.171127 1616 17
Risk type: Chemical

The deodorant contains the fragrances hydroxycitronellal, alpha-isomethyl ionone and hydroxyisohexyl 3—
cyclohexene carboxaldehyde (measured values: 0.05 %, 0.03 % and 0.02% by weight, respectively).

Since these substances, which can induce allergic reactions and sensitisation, are not indicated in the list of
ingredients, consumers are not aware of their presence.

The product does not comply with the Cosmetic Products Regulation.

Measures ordered by public authorities (to: Retailer): Withdrawal of the product from the market
Description: 75 ml of liquid deodorant in a glass bottle, with built-in spray nozzle and a plastic cap.
Country of origin: Poland

Alert submitted by: Czech Republic

Type of alert: Serious
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Alert number: A12/0424/19

Category: Cosmetics

Product: Perfume

Brand: Chat D'Or

Name: Versales Diamond

Type / number of model: Unknown

Batch number / Barcode: 11/2017 (on box), 19 (on underside of bottle), 5906074486496
Risk type: Chemical

The perfume contains the fragrances benzyl salicylate and alpha-isomethyl ionone (measured values:
0.011 % and 0.002 % by weight, respectively).

Since these substances, which can induce allergic reactions and sensitisation, are not indicated in the list of
ingredients, consumers are not aware of their presence.

The product does not comply with the Cosmetic Products Regulation.

Measures ordered by public authorities (to: Retailer): Withdrawal of the product from the market
Description: 30 ml of eau de parfum in a transparent glass bottle, with built-in spray nozzle and a plastic
cap. The product is sold in a pink cardboard box.

Country of origin: Poland

Alert submitted by: Czech Republic

Type of alert: Serious



BG: TOATIETHA BOJIA. MPE/JHASHAYEHA CAMO 3A BBHILUHA YIOTPEBA. BHUMAHME
NECHO 3ANATIMMO. NOA HANATAHE. MASM OT CITBHLE U BATPBAHE HAQ] 50°HE
NPBCKAA KbM ObH W JIECHO SATIATMMM MATEPMAIIA. MA3M OT JIELIA.

BHOCHTEN: KAMKO EOO/1.032/865433 I1/IOB/B YILPIMMMTPHES 1

259l JIil 3.3 Jo 100 1195 Jhg)

USA/CANADA: SF1 P.0.BOX: 57066 TORONTO on M8Y3Y2

101511012005 ;<

"I

9 0014

Sliloy Wy

Alert number: A12/0425/19

Category: Cosmetics

Product: Perfume

Brand: Shirley May

Name: Royal Cobra

Type / number of model: Ref: 219

Batch number / Barcode: 6295124001475, Production date: 01/2017 Expiry date: 1/2022, SM036040N
Risk type: Chemical

The perfume contains the fragrances Linalool, hydroxyisohexyl 3-cyclohexene carboxaldehyde, eugenol,
geraniol, alpha-isomethyl ionone, citronellol, coumarin, hexyl cinnamal, benzyl alcohol, benzyl salicylate
and hydroxycitronellal (measured values: 0.1 %, 0.04 %, 0.02 %, 0.02 %, 0.01 %, 0.01 %, 0.01 %, 0.01 %,
0.005 %, 0.005% and 0.003 % by weight, respectively).

Since these substances, which can induce allergic reactions and sensitisation, are not indicated in the list of
ingredients, consumers are not aware of their presence.

The product does not comply with the Cosmetic Products Regulation.

Measures ordered by public authorities (to: Retailer): Withdrawal of the product from the market
Description: 100 ml of eau de toilette in a glass bottle, with built-in spray nozzle and a plastic cap. The
product is sold in a green cardboard box.

Country of origin: United Arab Emirates

Alert submitted by: Czech Republic

Type of alert: Serious



Alert number: A12/0438/19

Category: Cosmetics

Product: Perfume

Brand: VANDAN

Name: j'abea

Type / number of model: N2:YB1732-24

Batch number / Barcode: 6895352882756 (label), 6932762122727 (box), DOM:01/17GD DOE:2022/01
THE PRODUCT IS OR MAY BE COUNTERFEIT

Risk type: Chemical

The perfume contains the fragrances hexyl cinnamal, hydroxyisohexyl 3-cyclohexene carboxaldehyde,
linalool, benzyl benzoate, coumarin, hydroxycitronellal, citronellol, eugenol, geraniol, isoeugenol, alpha -
isomethyl ionone, benzyl alcohol and d-Limonene (measured values: 0.2 %, 0.1 %, 0.08 %, 0.04%, 0.04%,
0.04%, 0.03%, 0.03%, 0.02%, 0.006%, 0.005%, 0.005% and 0.002 % by weight, respectively).

Since these substances, which can induce allergic reactions and sensitisation, are not indicated in the list of
ingredients, consumers are not aware of their presence.

The product does not comply with the Cosmetic Products Regulation.

Measures ordered by public authorities (to: Retailer): Withdrawal of the product from the market
Description: 50 ml of light yellow coloured eau de parfum in a glass bottle, with built-in spray nozzle and a
golden coloured plastic cap. The product is sold in a white cardboard box.

Country of origin: China

Alert submitted by: Czech Republic

Type of alert: Serious
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¥ ¢ Muneraalne suuloputusvahend
: Mineral Mouthwash Solution

KOOSTIS: 28% Naatrium klorit
(NaClo2) ja destilleeritud ves

KASUTAMINE: Sega 3 tilka
kummastki pudelist (A+8) omavahel
kuivas Kaasis, oota 20 sekundit ja lisa
100m vett. Loputa suud 2x pievas
5~10 sekund jooksul ja siis stlita
valja Mitte alla neelata

OHUTUS: Hoida laste eest.
Kontsentraadi allaneelamise korral
juua ohtralt vett ja konsulteenda
arstiga. Vastavalt instrukisioonile
lahjendatud segu allaneelamine on
tervisele ohutu ([1] Lubbers. J.,
Chauan, S, Bianchine, J. (1982)
Controlled clinical evaluations of

Parim enne 07.2021

inman. Environmental health
perspectives, 46:57-62.)

Alert number: A12/0447/19

Category: Cosmetics

Product: Mineral Mouthwash Solution
Brand: Unknown

Name: MMS - Mineral Mouthwash Solution
Type / number of model: 0818-3, 0718-3
Batch number / Barcode: Unknown

Risk type: Chemical

chlorine dioxide, chlorite and chiorate 3 =

MMS B

Mineraalne suuloputusvahend
Mlneral Mouthwash Solunon

2 Tootja: Living
wwwminer:
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Parim enne  07.2021

/- Partiine 0718-3
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The final mixture contains active chlorine (measured value up to 0.01%).

Chlorine is volatile and an irritant, consequently it could damage the eyes, respiratory tract and skin of the

user when the solution is being prepared and used in the mouth.

The product does not comply with the Cosmetics Regulation.

Measures ordered by public authorities (to: Manufacturer): Ban on the marketing of the product and any

accompanying measures

Description: The mineral mouthwash solution has 2 components sold in two different bottles: component
A (100ml) — Sodium Chlorite, CAS 7758-19-2, 28% solution and component B (100ml) — Hydrochloric Acid,

CAS 7647-01, 0,4% solution.
Country of origin: Estonia
Alert submitted by: Estonia
Type of alert: Serious



